2

	ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии в Камышловском городском округе
 от 04 октября 2019 года

г. Камышлов

	___________________

	№_3______

Председательствовал:

Глава Камышловского городского округа

А.В.Половников

Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

	1. О состоянии и развитии наркоситуации за 9 месяцев 2019 года на территории Камышловского городского округа

(А.А. Кириллов)

1. Принять к сведению информацию Врио начальника МО МВД РФ «Камышловский» А.А.Кириллова.

2. Информацию МО МВД России «Камышловский» разместить на сайте Камышловского городского округа в разделе «Антинаркотическая деятельность»
Срок – до 30 октября 2019 года.

	II. 	О заболеваемости наркоминией на территории Камышловского городского округа

(С.Ю. Старков)

1. Принять к сведению информацию врача - эпидемиолога ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» С.Ю. Старкова.

2. Рекомендовать ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» направить в администрацию Камышловского городского округа информационные материалы о вреде немедицинского потребления наркотических средств на здоровье человека для информирования учащихся и размещения в средствах массовой информации.
Срок- до 15 ноября 2019 года.

		III. 	Контроль за выполнением решений Антинаркотической комиссии Камышловского городского округа и Антинаркотической комиссии Свердловской области за I полугодие 2019 года.

(О.А. Сенцова)

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа, секретаря комиссии О.А. Сенцовой.

2. Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа рассмотреть возможность работы квалифицированных психологов с учащимися попавшими при прохождении социально-психологического тестирования в группу уровня риска по возможному употреблению наркотических средств и психотропных веществ.
Срок – постоянно.

	IV. 	Об изучении опыта работы муниципальных органов Краснодарского края по обнаружению и уничтожению наркосодержащих растений.

(О.А. Сенцова)

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации  Камышловского городского округа, секретаря комиссии О.А. Сенцовой.

2. При составлении плана работы антинаркотической комиссии в Камышловском городском округе на 2020 год в рамках проведения оперативно-профилактичеких мероприятий «МАК» запланировать рейдовые мероприятия по выявлению и уничтожению наркосодержащих растений на территории Камышловского городского округа.
Срок – до 30 декабря 2019 года.

Глава Камышловского городского округа                                          А.В.Половников

[bookmark: _GoBack]

Оксана Александровна Сенцова
(34375) 2-43-38